
Orędownik Urzędowy
POWIATU PUCKIEGO

W ych o d z i w ed le  p o trze b y  p rzyn a jm n ie j raz w  t y 
g o d n iu . —  P rzedp ła ta  m iesięczna 2 z ło te , 

j : — : Poszczególny n um er 0,60 zł. : — :

O głoszenia  p rzy jm u je  się za op ła tą  0,80 zł 
od jedno łam ow ego  w ie rsza  d robnego  d ru ku , re- 
: — : k la m y  1,20 z ł od w ie rsza . : — :

R edakc ja : W y d z ia ł P o w ia to w y  w  P u cku . —  D ru k ie m  „G aze ty  K aszubsk ie j“  w  W e jh e ro w ie .

N r. 27 P u c k ,  środa, d n ia  29 lip ca  1925 r. R o k  39

T re ś ć :
180. U staw a  z dn ia  15. V II. 25 r. o w ypuszczen iu  b ile tó w  

ska rbow ych . (D z. U s ta w  n r. 73 poz. 507).
181. R ozporządzenie  M in is tra  S ka rbu  z d n ia  15. V II. 25 r. 

o w ypuszczen iu  se rji V  b ile tó w  ska rbow ych . (Dz. 
U s ta w  n r. 73 poz. 510).

182. R ozporządzenie  M in is tra  S p ra w  W ew n ę trzn ych  z dn ia  
30. V I. 25 r. w  sp raw ie  częściow ej zm iany  reg u la 
m in u  w ybo rczego  d la  p rzep row adzen ia  w y b o ró w  do 
R ad M ie jsk ich  w  m iastach  W o je w ó d z tw a  Poznań
sk iego i P om orsk iego  z dn ia  12 s ie rpn ia  1921 r . 
og łoszonego w  D z ie n n iku  U rzę do w ym  M in is te rs tw a  
b. D z. P r. z dn ia  3-go w rześn ia  1921 r. n r. 26 
poz. 176.

183. Zarządzenie w e te ry n a ry jn o -p o lic y jn e  W o je w o d y  P o 
m orsk iego  dotyczące p ryszczycy. (D z. U rz. W o j. 
Pom . n r. 16 poz. 76).

184. O bw ieszczen ie  D o w ó d z tw a  O kręg u  K o rp u su  n r. 
V III. o p o w o ła n iu  re z e rw is tó w  na ćw iczen ia .

185. O bw ieszczen ie  do t. radcy  s ie ro t g m in y  S trze lno .
186. O bw ieszczen ie  K om . U . N r. 22.
O głoszenia.

180.
U staw a

z dnia 15 lipca 1925 r. 
o wypuszczeniu biletów skarbowych.

Art. 1. Upoważnia się Ministra Skarbu do 
Wypuszczenia biletów skarbowych serjami z ter
minem płatności nie dłuższym nad 6 miesięcy od 
daty wypuszczenia poszczególnych seryj.

Ogólna suma każdocześriie znajdujących się 
W obiegu biletów skarbowych łącznie z biletami, 
Wypuszezonemi na zasadzie rozporządzenia Prezy
denta Rzeczypospolitej z dnia 3 października 
1924 r. (Dz. U. R. P. Nr. 88 poz. 833), nie może 
przekraczać 40 miljonów złotych.

Termin płatności ostatniej serji ustala się na 
dzień 1 sierpnia 1926 r.

Art. 2. Bilety skarbowe wolne są od podat
ków od kapitałów i rent.

A rt. 3. Bilety skarbowe mają wszelkie prawa 
Papierów, posiadających bezpieczeństwo pupilarne, 
1 mogą być używane do lokowania kapitałów osób, 
Pozostających pod opieką i kuratelą, jako też 
kapitałów fundacyjnych, kościelnych, korporacyj 
Publicznych, kaucyj cywilnych i wojskowych oraz 
depozytów.

Art. 4. Bilety skarbowe zaliczają się do 
tytułów na okaziciela, wypuszczanych przez Państwo, 
które nie podlegają działaniu ustawy z dnia 
•¿6 lipca 1919 r. o utraconych tytułach na oka-

ziciela (Dz. U. R. P. Nr. 67 poz. 406) zgodnie 
z punktem 2 art. 13 tejże ustawy w redakcji 
ustawy z dnia 18 października 1921 r. (Dz. U. 
R. P. Nr. 87 poz. 637). /

A rt. 5. Bilety skarbowe ulegają przedawnie
niu po upływie lat dziesięciu, poczynając od dnia 
ich płatności.

A rt. 6. Wysokość oprocentowania, termin
otwarcia emisji poszczególnych seryj, miejsce
i sposób sprzedaży oraz wykupu, wysokość od
cinków, wysokość oraz sposób wypłaty odsetek 
od biletów skarbowych ustali Minister Skarbu
w drodze rozporządzenia.

Art. 7. Wykonanie niniejszej ustawy po
wierza się Ministrowi Skarbu.

Art. 8. Ustawa niniejsza wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.
Prezydent Rzeczypospolitej: S. Wojciechowski 
Prezes Rady Ministrów

i Minister Skarbu: W. Grabski.

Powyższe podaję do ogólnej wiadomości.
Puck, dnia 20. 7. 1925 r.

L i p s k i ,  Starosta.

181.
R ozporządzen ie  M in is tra  S karbu

z dnia 15 lipca 1925 r.
o wypuszczeniu serji V  biletów skarbowych.

Na podstawie §§ 1, 6 i 7 ustawy z dnia 
15 lipca 1925 r. o wypuszczeniu biletów skarbo
wych (Dz. U. R. P. Nr. 73 poz. 507) zarządza się 
co następuje:

§ 1. Z dniem 15 lipca 1925 r. wypuszcza 
się serję V  biletów skarbowych w odcinkach po 
25, 100 i 500 złotych z terminem płatności 
w dniu 15 października 1925 r. na ogólną sumę 
20.000.000 złotych.

§ 2. Serja V  biletów skarbowych jest opro
centowaną w stosunku 8 od sta rocznie.

Odsetki są płatne zgóry przez potrącenie od 
sumy imiennej biletów.

§ 3. Sprzedaż serji V  biletów skarbowych 
odbywać się będzie w oddziałach Banku Gospo
darstwa Krajowego oraz w innych instytucjach 
państwowych, publicznych i prywatnych, upo- 
ważniouych do tego przez Ministerstwo Skarbu.



§ 4. Serja V  biletów skarbowych będzie 
wykupywana od dnia 15 października 1925 r. do 
dnia 15 kwietnia 1926 r. przez Centralną Kasę 
Państwową i oddziały Banku Gospodarstwa 
Krajowego oraz ewentualnie inne instytucje pu
bliczne i prywatne, upoważnione przez Ministra 
Skarbu, poczynając zaś od dnia 16 kwietnia 1926 r. 
do dnia 15 października 1935 r. jedynie przez 
Centralną Kasę Państwową.

§ 5. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu: W. Grabski.

Powyższe podaję do ogólnej wiadomości. 
Puck, dnia 20. 7. 1925 r.

Starosta: L i p s k i .

182.
R o z p o rz ą d z e n ia  M in is tra  S p ra w  W e w 
n ę trz n y c h  z d n ia  30 c z e rw c a  1925 ro k u  
w sprawie częściowej zmiany regulaminu wy
borczego dla przeprowadzenia wyborów do Rad 
miejskich w miastach Województwa Poznań
skiego i Pomorskiego z dnia 12 sierpnia 1921 r. 
ogłoszonego w Dzienniku Urzędowym M inister
stwa b. Dz. Pr. z dnia 3-go września 1921 r.

Nr. 26 poz. 176.
Na podstawie § 14 ust. 2 ordynacji miejskiej 

dla sześciu wschodnich prowincyj monarchji pru
skiej z dnia 30. V. 1853 (Zb. U. Pr. str. 261) w 
brzmieniu ustalonem § 3 rozp. Ministra b. Dz. 
Pr. z dnia 12. V III. 1921 r. (Dz. U. R. P. Nr. 71, 
poz. 490) oraz art. 2 ustawy z 7. IV. 1922 r. w 
przedmiocie zniesienia Ministerstwa b. Dzielnicy 
Pruskiej (Dz. U. R. P. Nr. 30 poz. 247) zarzą
dzam, co następuje:

§ I-
Artykuły 3, 4, 6, 7, 8, 18, 19, 20, (ust. 2), 

33, 34, (ust. 2) regulaminu wyborczego dla prze
prowadzenia wyborów do Rad miejskich w mia
stach Województwa Poznańskiego i Pomorskiego 
z dnia 12 sierpnia 1921 r., ogłoszonego w Dzien
niku Urzędowym Ministerstwa b. Dz. Pr. z dnia 
3 września 1921 r. Nr. 26 poz. 176 otrzymują 
następujące brzmienie:

Art. 3.
Listę wyborców sporządza Magistrat w 2 

egzemplarzach, prostuje i uzupełnia ją w terminie 
od 1 do 15 lipca i wykłada do publicznej wia
domości w terminie od 15 do 30 lipca conajmniej 
przez siedem godzin na dobę. Magistrat winien 
też ogłosić najpóźniej do dnia 14-go lipca go
dziny i miejsce wyłożenia listy.

W  razie podzielenia miasta na obwody gło
sowania, Magistrat sporządza dla każdego z tych 
obwodów osobne listy wyborców.

Art. 4.
Do listy wyborców wpisuje się wszystkich 

tych mężczyzn jak i wszystkie te kobiety, którzy (e):
1) ukończyli (ły) w dniu wyłożenia listy 21 rok 

życia,

2) zamieszkują w dniu wyłożenia listy conaj- 
V 2 roku w obrębie miasta wzgl. do dnia tejjo 
uzyskali prawo swojszczyzny na podstawie 
§ 6 ordynacji miejsk.,

3) są obywatelami Państwa Polskiego,
4) posiadają pełnię honorowych praw obywa

telskich.
Art. 6.

Każdy wyborca może w ciągu 2 tygodni od 
dnia wyłożenia listy wnosić co do ważności listy 
do Magistratu pisemne sprzeciwy, poparte odpo
wiedniemu dowodami, z wnioskiem o wykreślenie 
z listy, lub wpisanie na listę siebie lub jakiejkol
wiek innej osoby.

Magistrat natychmiast przedkłada sprzeciw 
Radzie Miejskiej.

A rt. 7.
Rada Miejska rozstrzyga o sprzeciwach w 

terminie do dnia 16-go sierpnia wzgl. o de tenże 
przypada na niedzielę, do następnego dnia po- 
szedniego.

Magistrat zawiadamia odnośnego wyborcę 
wzgl. wyborców o treści uchwały Rady Miejskiej.

Jeżeli Rada Miejska uchwaliła wykreślenie z 
listy, Magistrat winien uwiadomić wykreślonego 
członka z podaniem powodów na 7 dni przed 
wykreśleniem.

Poprawki w liście mogą być robione tylko 
przez przekreślenie wyrazów w sposób umożli
wiający ich odczytanie.

Art. 8.
W  dniu zamknięcia listy członków gminy Rada 

Miejska wybiera Komisję wyborczą składającą się 
z przewodniczącego i czterech mężów zanfania.

Komisja wyborcza ogłasza niezwłocznie po 
jej wybraniu:

1) ilu radnych należy wybrać.
2) wezwanie wyborców do składania listy kan

dydatów w przeciągu 2 tygodni od dnia 
ogłoszenia na ręce Komisji wyborczej, po
dając miejsce i godziny urzędowania tej 
Komisji oraz wymogi jakim winny odpo
wiadać listy kandydatów: (art. 9 i następne 
regulaminu),

3) dzień, godzinę, miejsce i czas trwania gło
sowania, uwzględniając przytem postanowie
nia ustępu l  i 3 § 21 ordynacji miejskiej 
w brzmieniu, ustalonem rozp. Minist. b. Dz- 
Pr. z dnia 12. VIII. 1921 r. (Dz. Ust. Rz- 
P. Nr. 71. poz. 490) i art. 26 niniejszego 
regulaminu i oznaczając ewentualnie usta
lone przez Magistrat obwody głosowania.

Art. 18.
Art. 18. w dotychczasowem brzmieniu uzu

pełnia się następującym nowym ustępem:
„Stwierdzenia, o którem mowa w zdaniu 

pierwszem ustępu poprzedniego, nie wolno roz
szerzyć na egzamin z poprawnego władania ję ' 
zykiem polskim.“

Art. 19.
W  ostatnim dniu 3-go tygodnia, licząc o^ 

dnia ogłoszenia wzywającego do wręczenia hf 
kandydatów, ogłasza Komisja wyborcza wszystka 
ustalone listy kandydatów, opatrzone numeren1



135

porządkowym według kolei, fw' jakiej zostały 
zgłoszone.

Ustalenie listy należy zaprotokółować.
Art. 20. uscęp 2-gi.

W  takim wypadku Komisja wyborcza spisuje 
protokół, stwierdzający, że wpłynęła tylko jedna 
lista kandydatów, że głosowania nie było, usta
lając zarazem, którzy kandydaci zostali wybrani. 
S tw ierd z iw szy  to, oddaje wszelkie dokumenty 
w stanie zapieczętowanym Magistratowi, który 
niezwłocznie ogłasza wynik wyborów publicznie 
w sposób zwykle używany.

Art. 33.
Bezzwłocznie po stwierdzeniu wyniku wybo

rów M a g is tra t ogłasza go pub liczn ie  w spo
sób zwykle używany.

A rt. 34. ustęp 2-gi.
Przewodniczący Magistratu zwołuje wybranych 

radnych na posiedzenie konstytucyjne najpóźniej 
do 5-go stycznia z podaniem porządku obrad, 
Zobowiązuje radnych do wiernego pełnienia obo
wiązków radnego przez podanie ręki.

Potem przewodnictwo obejmuje najstarszy 
wiekiem radny i przeprowadza wybór przewodni
czącego Rady Miejskiej, w którego ręce składa 
dalsze przewodniczenie.

§ . 2.
Rozporządzenie niniejsze uzyskuje moc obo

wiązującą z dniem ogłoszenia,
Minister: (—) W. Raczkiewicz.

Powyższe podaję do ogólnej wiadomości.
‘ Puck, dnia 26. 7. 1925 r.

Starosta: L ip s k i.

183.
Z a rząd zen ie  w e t e ry  n a r y j n o -po licy jne  W o 
jew o d y  P om orskiego  dotyczące p rysz

czycy.
Na podstawie § 176 przepisów wykonawczych 

do ustawy o chorobach zaraźliwych u zwierząt 
z dnia 26. VI. 1909 r. (Dz. Ust. Rzeszy Niem. 
str. 519) (V. A . V. G.) zarządzam, co następuje:

§ I-
Uchyla się zarządzenie weterynaryjno-policyj- 

ne dotyczące środków ochronnych przeciw prze
wleczeniu pryszczycy z W. M. Gdańska z dnia 
24. IV. 1925 r. L. dz. II. h 1320/25 (Dz. Urz. 
Nr. 10. poz. 45.)

§ 2 -Przepisy §§ 1—3 rozporządzenia weteryna- 
tyjno-policyjnego z dnia 12. II. 25. r. L. dz. II h 
213/25 (Dz. Urz. Nr. 4 poz. 21) pozostają nadal 
w mocy.

§ 3-
Niniejsze zarządzenie wchodzi w życie z dniem 

ogłoszenia.
Toruń, dnia 8. czerwca 1925 r.
Wojewoda: w z. Ewert-Krzemieniewski.

L. dz. II. h. 1700/25.

Powyższe podaję do ogólnej wiadomości. 
Puck, dnia 26. 8. 1925 r.

Starosta: L ip s k i.

O bw ieszczenie
D o w ó d ztw a  O kręg u  K orpusu nr. V I I I  o po

w o łan iu  re ze rw is tó w  na ćw iczenia .
Minister Spraw Wojskowych zarządził rozka

zem z dnia 10 lutego Í925 r. powołanie w roku 
bieżącym roczników rezerwy 1899 i 1900 na 
czterotygodniowe ćwiczenia, na podstawie art. 
70. Ustawy o powszechnym obowiązku służby 
wojskowej.

Wobec tego rezerwiści (kategorji A ) urodzeni 
w roku 1899 i 1900 zamieszkali w gminach tut. 
powiatu, którzy nie otrzymali dotychczas kart 
powołania na ćwiczenia wojskowe, względnie którzy 
z jakichkolwiek innych powodów nie odbyli 
w roku bieżącym powyższych ćwiczeń wojskowych, 
mają zgłosić się najpóźniej do dnia 28 sierpnia 
1925 r. w' P. K. U. Kościerzyna przy ul. Wojsko
wej o godz. 8 rano skąd odesłani będą do swoich 
oddziałów na ćwiczenia.

Powołani mają przynieść ze sobą książeczki 
wojskowe i wszystkie dokumenty wojskowe jakie 
posiadają.

Winni niezastosowania się do niniejszego 
wezwania będą karani — stosownie do postano
wienia art 115. ustęp 2 Ustawy o powszechnym 
obowiązku służby wojskowej — według § 92. 
(113) k. k. wojsk., o ile nie ulegną karze w myśl 
§ 68 k. k. wojsk. lub za dezercję.

Zwolnieni od zgłoszenia się w myśl niniejszego 
wezwania są rezerwisty którzy:

1. Otrzymali odroczenie ćwiczeń do r. 1926 
na skutek próśb wniesonych do P. K. U. przed 
ogłoszeniem niniejszego obwieszczenia.

2. W  roku bieżącym ukończyli przepisaną 
służbę w wojsku stałem i zostali zwolnieni do 
rezerwy lub stale urlopowani.

3. Odbyli już przepisane ustawą ćwiczenia.
4. W  oznaczonym w niniejszym obwieszcze

niu terminie stawiennictwa będą znajdować się 
w areszcie śledczym lub odbywać karę pozba
wienia wolności w areszcie, więzieniu, domu po
prawy lub twierdzy.

5. Na podstawie zezwolenia władz wojsko
wych przebywają zagranicą lub otrzymali zezwo
lenie na wyjazd zagranicę.

Udokumentowane i należycie ostemplowane 
podania o odroczenie ćwiczeń do r. 1926 można 
wnosić do P. K. U. Kościerzyna najpóźniej do 
dnia 10 sierpnia 1925 r. Wniesienie podania nie 
zwalnia od zgłoszenia się, jeżeli powołany nie 
otrzyma odpowiedzi do dnia 25 sierpnia 1925 r.

Rezerwiści posiadający karty mob. do mary
narki wojennej nie podlegają zgłoszeniu.

W  z. Dowództwo O. K. Nr. VIII 
(—) Z e m a n e k, generał dywizji.

184.

Powyższe podaję do ogólnej wiadomości. 
Puck, dnia 23. 7. 1925 r.

Starosta: L i p s k i .



136

185.
O bw ieszczen ie

D o t. rad cy  s ie ro t g m in y  S trze lno .
Jako radcę sierot gminy Strzelno zatwierdziłem 

p. A n t o n i e g o  D e t t l a f f a  z Strzelna.
Puck, dnia 27. 7. 1925 r.

Starosta: L i p s k i .

186.
O bw ieszczenie

Komenda U. Koni nr. 22 w Grudziądzu 
sprzedaje drogą publicznej licytacji większą ilość 
koni wojskowych i źrebiąt od klaczy wojskowych 
dnia 12 sierpnia 1925 r. o godz. 10 w Grudziądzu 
na placu ćwiczeń przy koszarach gen. Hallera 
ul. Lipowa 14/22.

Kom. U. K. Nr. 22.

Powyższe podaję do ogólnej wiadomości. 
Puck, dnia 4. 8. 1925 r.

Starosta: L i p s k i .

OGŁOSZENIA.

W o je w o d a  P om orski 
W y d z ia ł R obót Publicznych .

L. dz. IX-d-1485/25.

O głoszen ie
Na podstawie postanowienia art, 5 Ustawy 

Elektrycznej z dnia 21. III. 1922 r. Dz. Ust. R. 
P. Nr. 34 poz. 277 i art. 12 rozporządzenia 
Ministerstwa Robót Publicznych z 20. V. 1923 
(Dz. Ust. R. P. Nr. 60 poz. 441) ogłaszam 
o wpłynięciu do tutejszego Urzędu w dniu 7. VII. 
br. podania Wydziału Powiatowego Kartuskiego 
o udzielenie uprawnienia rządowego na budowę 
lin ji wysokiego napięcia od granicy powiatu 
do Gdyni.

Powyższy zakład elektryczny ma służyć do 
przesyłania energji elektrycznej do Gdyni oraz 
przetwarzanie i rozdzielanie energji na obszarze 
gmin i obszarów dworskich Osowo, Chwaszczyno, 
W ielki Kack, Mały Kack, leśniczówka Kriickwald, 
Redłowo i Witamin powiatu wejherowskiego 
Województwa Pomorskiego, w celu zawodowego 
zbytu energji elektrycznej.

Prąd ma być trójfazowy, sieć napowietrzna, 
częściowo podziemna. Czas trwania uprawnienia 
miałby wynosić 60 lat. Ze względu na prawa 
publiczne, gospodarcze i prawa cudze, wzywam 
wszystkich interesowanych do wzięcia udziału 
w dochodzeniach i rozprawie która odbędzie się 
w tutejszym Urzędzie Wydziału Robót Publicznych 
w Toruniu uł. Słowackiego 15 w dniu 1 września 
br. o godzinie 9-tej rano.

przez interesowanych w Wydziale Robót Publicz" 
nych w czasie od 10 do 30. VIII. br. codziennie 
o godzinie 10-tej do 12-tej rano.

Wszelkie zarzuty, zastrzeżenia i żądania inte
resowanych należy zgłaszać na piśmie w terminie 
do 5. IX. br. lub ustnie przy rozprawie.

Toruń, dnia 24. lipca 1925 r.
W o j e w o d a :  

w z.
Ewert Krzemieniewski

U C H W A Ł A .
Na wniosek Okręgowego Urzędu Ziemskiego 

w Grudziądzu, w myśl §§ 203 i 204 p. c. zezwala 
się i zarządza publiczne doręczenie małżonkom 
Ernstowi i Annie Marohl poprzednio zamieszka
łym w Kamieńskiem Błocie (: powiat Puck:) obec
nie nieznanego miejsca pobytu, niżej podanego 
oświadczenia woli.

P u c k ,  dnia 9. lipca 1925 r.
Sąd powiatowy 

(—) M o z o ł o w s k i .

Uwierzytelnia
W o j c i e c h o w s k i  ap l .  

jako sekretarz Sądu powiatowego
Grudziądz, dnia 4. listopada 1925 r. 

O g ro d o w a  N r. 31 Te l. 378.

Państwa Ernest i Anna małż. Marohl
w Kamieńskiem Błocie.

p o w . p u ck i.

Kontraktem notarjalnym z dnia 7. marca 1925 
sprzedali Państwo nieruchomość swoją Kamieński 
Dwór karta 25. p. Luizy Kirchenberg z Kamień
skiego Błota.

W  imieniu Państwa Polskiego, zastąpionego 
przez Okręgowy Urząd Ziemski w Grudziądzu 
donoszę Państwu, że na mocy dekretu Minister
stwa b. dzielnicy pruskiej z dnia 29. XII. 1919 r- 
i ustawy pruskiej o prawie przedkupu z 23. 12. 
1918 robię użytek z przysługującego mi prawa 
przedkupu, i zastrzegam sobie prawo ewtl. później
szego oszacowania sprzedanej nieruchomości.

Na mocy tego oświadczenia przyszło według 
przepisu 505 u. cyw. do skutku kupno pomiędzy 
Państwem Polskiem a Państem, wzywam więc 
Państwo w 8 dniach mi donieść, czy skłonni są 
rzeczoną nieruchomość na Skarb Państwa Pol
skiego przewłaszczyć przyczem nadmieniam, ze 
w razie oporu spodziewać się Państwo moz® 
skargi.

P r e z e s  
w z.

podpis nieczytelny

Zgodność odpisu z oryginałem uwierzytelni3

Podanie Wydziału Powiatowego w Kartuzach 
wraz z planami będzie wyłożone do przejrzenia

W o jc iech o w ski ap l.
jako sekretarz sądu powiatowego.

. /d p o w ie d z ia ln y  re d a k to r : P rzew odn iczący  W yd z ia łu  P o w ia to w e g o . D ru k ie m  „G aze ty  K a szu b sk ie j“  w  W e jhe row ie .


